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Kapitał finansowy gospodarstwa domowego a bezpieczeństwo żywnościowe. 

 

Jedzenie znajduje się w centrum podstawowych potrzeb człowieka zapewniających 

podtrzymanie życia. Bezpieczeństwo żywnościowe rozumie się jako powszechną dostępność 

jedzenia zapewnioną wszystkim ludziom na świecie. Brak bezpieczeństwa żywnościowego 

oznacza, że gospodarstwa domowego nie stać na stały zakup jedzenia i ma ono 

niewystarczający dostęp do żywności, aby zapewnić wszystkim członkom osiągnięcie 

zdrowego życia. W wyniku kryzysu finansowego w Stanach Zjednoczonych, w ciągu ostatnich 

ośmiu lat znacznie wzrósł poziom braku bezpieczeństwa żywnościowego w tym kraju, a około 

20% gospodarstw domowych było uważanych za te, które w 2013 roku tego bezpieczeństwa 

nie posiadały. Choć brak bezpieczeństwa żywnościowego jest mocno związany z dochodem 

gospodarstwa domowego i statusem zatrudnienia, a także z inflacją, wyższymi cenami 

żywności i zajęciem obciążonych nieruchomości, związek pomiędzy środkami finansowymi 

gospodarstwa domowego a brakiem bezpieczeństwa żywnościowego nie został do tej pory 

dogłębnie zbadany. Autorzy artykułu badają tę relację, niezależnie od dochodu rodziny.             

W badaniu wykorzystano losową próbę składającą się z 28 366 osób dorosłych. Wyniki badania 

sugerują, że osoby będące właścicielami nieruchomości częściej zgłaszają sytuację 

bezpieczeństwa żywnościowego, niż jednostki wciąż spłacające hipotekę oraz osoby 

wynajmujące mieszkania lub domy. Dodatkowo, osoby posiadające inne aktywa finansowe 

będą prawdopodobnie odczuwać większe bezpieczeństwo żywnościowe, niż osoby nie 

posiadające takich środków. Powyższe rezultaty pokazują, że należy zrobić więcej w kwestii 

edukowania opinii publicznej na temat różnych aktywów finansowych, szczególnie tych gorzej 

rozumianych, oraz rozwijania polityki i programów, które wspierałby gospodarstwa domowe 

w gromadzeniu takich środków finansowych, które najlepiej zabezpieczają ich potrzeby. 


